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u rzę d o w a ,
W łaścicie l dóbr Sosnowa, W . Leon Suchodolski, ofiarował 

przynależne sobie po byłych poddanych Sosnowa i Chatek zaległo
ści urbaryalne w kwocie 72.3 zł. 19 c. w. a. na rzecz  gmin S o 
snowa i Chatek w tym zamiarze, ażeby założony został fundusz na 
udzielanie dziatwie szkolnej najpotrzebniejszych sukien i premiów.

C. k. galicyjskie namiestnictwo podając ten pożyteczny dla 
ogółu  czyn ku poparciu oświaty ludu z należytem uznaniem do wia
domości powszechnej, ozna'mia oraz, że po zupełnem wypłaceniu 
kapitału funduszowego wydano będą potrzebne rozporządzenia, by 
wprowadzić w użycie rzeczoną fundacyę.

L w ów , 7. września 1861.

Dr. Ignacy Czemeryński, mianowany dekretem wysokiego c. k. 
ministeryum sprawiedliwości adwokatem  lwowskiego wyższego sądu 
krajowego z siedzibą urzędową w Żółkw i, z ło ży ł  w lwowskim w y ż 
szym sądzie krajowym przepisaną przysięgę i wpisany został do 
listy obrońców w sprawach karnych.

Z  c. k. wyższegp sądu krajowego.
L w ów , 2. paźti%iernika 1861.

j!Sp ra w y k ra jo w e .
(Nabożeństwo w  dzień Imienin Jego  Mości  Cesarza. — Obwieszczen ie  ministra finan

sów .  — Przejazd Króla greck iego .  — Okólnik s iedm iogrodzkiego b iskupa.)

W i e d e ń , 5. października. W czora j  przed południem o g o 
dzinie 11., jako w dzień imienin Jego c. k. apost. Mości, odprawił 
Jego Eminencya kardynał arcybiskup uroczyste nabożeństwo w licz
nej asystencyi i odśpiewano Tc Deum. Znajdowali się obecni Ich 
Excel. pp. ministrowie, członkowie obu izb rady państwa, władze 
cywilne i wojskowe, rada miasta i magistrat, tudzież wielka liczba 
pobożnych z wszystkich stanów. Również i w innych kościołach 
odprawiono z okazyi tej uroczystości solenne nabożeństwa.

Gazeta wiedeńska  donosi: Skutkiem interpelacyi deputowa
nego M. Loliningera i kolegów względem opodatkowania „napoju 
dom ow ego,t( wydał Jego Exc. minister finansów następujące rozpo 
rządzenie do wszystkich finansowych władz krajowych ( z  wyjątkiem 
Zary, W enecyi, Temeszwaru, Hermansztadu i oddziałów finanso
wych dyrek c ji  krajowych w W ę g r z e c h ) :

„\Vniesiona do mnie interpelacya w izbie deputowanych rady 
państwa utrzymuje, że chociaż wielu gminom w myśl rozporządze
nia ministeryalnego z 17. kwietnia 1860 (D z .  u. p. N. 94  str. 187 ) 
przys łużą  uwolnienie tak zwanego ich napoju domowego od podatku 
konsumcyjnego, naznaczono im przecież Jo opłaty suinę pauszalną.

Z  tej przyczyny więc zalecam niniejszem jak najusilniej wła
dzom finansowym czuwać nad tern, ażeby przyznane prawnie uwzglę
dnienie i uwolnienie od podatku rzeczonego napoju domowego nie
było żadną miarą naruszane, i żeby nietylko zwracano należytą 
uwagę na to przy teraźniejszych licylacyach podatku konsumcyj
nego na rok administracyjny 1862, ale nawet w takich wypadkach, 
gdzieby gminie jakiej już na bieżący rok administracyjny przyna
leżne uwolnienie od podatku pominięte było, zw rócono niezwłocznie 
kwotę podatkową, która niesłusznie ściągniętą została.“

—  Dnia 1. b. m. przyjechał Król grecki Otto z Berchtesgaden 
do Salcburga i spotkał się we dworcu kolei z Księżną Augustą, 
małżonką Jego królewicz. Mości Luilpolda bawarskiego, która 30. 
z, m. przybyła z familią do Salcburga.

—  Jak donosi gazeta praska, zatwierdziło namiestnictwo w ca
łej osnowie znane wnioski praskiej rady gminnej względem naro
dowego równouprawnienia praskich szkół miejskich, jako to zapro
wadzenie języka czeskiego jako naukowego z wykładem obowiąz
kowym języka niemieckiego we wszystkich miejskich, parafialnych, 
g łów nych i trywialnych szkołach, tudzież założenie dwóch niemie
ckich czteroklasowych szkół z wykładem obowiązkowym języka 
czeskiego, a w razie potrzeby jeszcze  zakładanie niemieckich klas 
paralelnych i ogłoszenie niższej szkoły realnej Tcincrskiej czeskim 
zakładem naukowym.

Ustanowienie komisyi do kontroli przyjmowania uczniów do 
tych szkol przyzwolone zostało pod tym wzrunkiem, ażeby kemisya 
taka sprawdzała tjdko wolę rodziców  lub ich zastępców co do 
przyjęcia dzieci do tej lub owej szkoły.

^Wnioski jednak, ażeby wszyscy nauczyciele przy miejskich 
zakładach naukowych w Pradze wykazali w przeciągu roku uzdol
nienie swoje do wykładania nauk w języku czeskim, gdyż w prze
ciwnym razie musieliby ustąpić, nie mogło potwierdzić namiestnic
two na zasadzie teraźniejszego prawodawstwa, ale uznało ważność 
dokładnej znajomości obudwu język ów  krajowych u nauczycieli i 
oznajmiło im przeto, że brak ten muszy* usunąć w jak najkrótszym 
czasie tale dla pożytku szkoły jak i dla własnego dobra.

—  Katolicki biskup Siedmiogrodu wydal do wszystkich kato
lickich gimnazyów tutejszego kraju okólnik, w którym wzywa ażebjr 
wyraziły swe zdanie, jak  dalece należałoby przyjąć także w Sie
dmiogrodzie przyjętą w W ęgrzech  zmianę w planie nauk. Jego 
Excelencya chce, ażeby jeśli mają być' przyjęte jakie zmiany, już 
z dniem 1. listopada b. r. weszły w życie. W edług teg^ 'p lanu  
studyów ma być zaprowadzony we wszystkich szkołach katolickich 
język  węgierski jako język  naukowy.

(W ia d om ośc i  b ieżące .  — W ypadki  w ojny  amerykańskiej.  — Książę Jo im il le .  — Do-
niesienia z Mexyku.)

N o w y  J o r k ,  14. września. Rozgłoszona przez tutejsze 
dzienniki wiadomość, że jenerała Eremont z łożono z komendy
w Missouri, jest według ostatnich depeszy z Wasliingtonu całkiem 
bezzasadna.

Z  Południa donoszą: Jefferson Davis nie umarł. Prawda, że
był bliski śmierci, i bardzo niebezpieczny stan jeg o  zdrowia był
powodem, iż się rozeszła  pogłoska o jego  śmierci. L ecz  zdrowie 
jego  się polepszyło i jest rekonwalescentem. Dnia 7. września w y
chodził już poraź pierwszy ze swego pomieszkania.

—  W edług nowszych doniesień z Ameryki, obrót rzeczy  
w państwach hardziej ku północy posuniętych staje się nieco po
myślniejszy. Zajęcie fortów Cap Halteras było pierwszym odw e
tem za nieszczęśliwą bitwę pod Bullrun; nadto w Missouri przy 
napadzie na Lexington odparto skonfeuerowanych ze stratą 4000
ludzi, podczas gdy wojska związkowe straciły zaledwo 800 ż o ł 
nierza. Chociażby liczby były w tern doniesieniu nieco przesa
dzone, wiadomość o zwycięstwie jest niezawodnie pewną i ważną.

;W Missouri i Wirginii ciągłe utarczki. —  Separatyści p o 
suwają się zwolna ku liniom związkowych w Wirginii. T o  zdaje 
się poprzedzać walną bitwę. Statki pod pawilonem południa mają 
przystęp do Kuby równie jak okręta innych mocarshy, ale ich na
rodow ość nie zostaje uznaną. W  Baltimore więżą bez ustanku. 
Książę Joitiville przybył, lecz wymówił sobie aby go nie przyjm o
wano urzędowo. —

Rząd postanowił przesyłać odtąd mniej depeszy telegraficz
nych i w Ogólności używać telegrafów tylko w nagłych sprawach.

Zajęcie fortu Hatteras przeraziło mieszkańców południa; dzien
niki tamtejsze domagają « ię ,  aby zagrożone wybrzeża jak najprę
dzej W’zniocuione zostały. W  obozach seperatystów panują choroby

M exyk. 29. sierpnia. Ajent właścicieli funduszów angiel
skich donosi, że rząd starał się pożyczyć 400^000 dolarów miesię
cznie, dając w zastaw wszystkie przychody z cła na obudwu w y 
brzeżach, a gdy się to nie powiodło, zadekretował podatek od ma
jątku 1 pret., który poddani angielscy stosownie do rady, jaką im 
dano, pod protestem zapłacili. Diaz jako spółwinowajca przy zra
bowaniu hotelu ambasady angielskiej ze strony Miramona, był przed 
sąd stawiony i niewinnym uznany. Kongres odroczony 31. lipca, 
miał sie zebrać znowu dnia 30. sierpnia na nadzwyczajne posiedze
nie, ażeby się naradzić nad ważnemi sprawami, które się odnoszą 
do stosunków zagranicy, działań wojskowych i  t. d. W  gazetach 
znajdują się objaśnienia względem potrzeby zaprowadzenia dykta
tury. Jenerał Gonzales Ortega poraził dnia 13. sierpnia Marąueza 
około  20 mil od Mexyku, w stronie Toluka, a potem kazał przed 
sobą jako prezydentem najwyższego trybunału z łożyć  przysięgę, 
w tym charakterze jest  on oraz wiceprezydentem republiki.

Hiszpania.
(Sto6unki z Mexykiem. — Rada moistei-yalna. _  P ose ł  w  Rzymie za urlopom' !— P o 

selstwo marokańskie . — W iadom ośc i  b ie żą ce . )

I / J a d r y t  < 2G. września. Ministeryalna Correspondencia tu
szy, żc  baron Tecco  nie otrzymał jeszcze  ostatnich instrukcyi z T u -



*<wc
rynu. —  Jutro zbierze się rada ministrów pod prezydencyą K ró lo 
wej w Eskuryalu. Przy tej sposobności podpisze Królowa dekret 
względem zwołania kortezów na dzień 30. października.

—  Correspondencia. mów i: Nie ulega wątpliwości, że między 
Francyą, Anglią i Hiszpanią rozpoczęte są negocyacye, ażeby za 
wzajemnem porozumieniem interweniować w kwestyi mexykańskiej. 
Ale ze względu na wyjątkowe położenie, w jakiem się Mexyk w obec 
Hiszpanii znajduje, i ze względu na gwarancyę ochrony, jakiej żąda. 
Hiszpania dla 14.000 Hiszpanów zamieszkanych w Mexykuf n i / n i o ś f  
Hiszpania czekać na rezultat tych negocyacyi. Popłyniemy więc 
wkrótce do Vera-Cruz, a tymczasem będziemy negoeyować, zawsze 
gotow i przyjąć lojalne propozycye Francyi i Anglii.“

—  Wiadomo, że hiszpański poseł w Rzymie margrabia Mira- 
flores prosił o demisyę z tej posady; ale Jej Mość Królowa nie 
przyjęła, lecz jak teraz urzędownie donoszą, pozwoliła margrabiemu 
tylko urlop na poratowanie zdrowia. Książę Osuną mianowany jest 
reprezentantem Hiszpanii przy uroczystej koronacyi Króla pruskiego.

—  Fregata „C oncepcion11 zabierze dnia 25. lub 26. b. m. ma
rokańskie poselsiwo w Tangierze w przejeździć do Walencyi. Książę 
Muley-el-Abbas będzie z swoją świtą w Madrycie mieszkać w pa
łacu Praesidencia przy ulicy Alcala.

(Agitacya z& re form a . — Order indyjski. )

L o n d y n , 2go  października. W  Londynie obiega pogłoska, 
że w listopadzie odbędzie się meeting- liberałów i stronników re
formy, aby zorganizować agitacyę za reformą parlamentu, ograni
czenia finansów, i zniesienia podatków na budowę kościołów . W  tym 
celu będzie utworzony komitet, podzielony na trzy sekeye.

—  Rząd indyjski przeznaczył lak rupii co znaczy 10.000 ft. 
szt. na koszta wystawy międzynarodowej w r. 1862.

—  Wiadomo, że angielska Królowa utworzyła nowy kawa
lerski order dla Indyów, którego każdoezesny jeneralny gubernator 
jest wielkim mistrzem, i który zaraz po utworzeniu nadano znacz
nej liczbie krajowych książąt, Indyanom i Mahomedanom. Na mocy 
tego odbędzie jeneralny gubernator z królewskim przepychem i 
okazałością uroczyste zaprowadzenie tego orderu, i mają przytem 
wystąpić wszyscy .nowi kawalerowie orderu. Będzie to festyn, ja 
kiego Indye dotychczas nie widziały.

Francja,
(Zjazd w Coirt|Ht'gne. ~  Dwór cesarzęwicza. AreacUc^o w Mai'S>lii. — Prześlado- 

dowania w Kochincłńnie. — Żółta febra usłała. — Wiadomości pobieżne.)
P a i ' j  ż ,  2. października. Na zjeździć z Królem pruskim ma 

tow arzyszyć Cesarzowi trzech minisrrftw: Vaillant, W alew ski i 
Thouvenel. S łychać, że ininisteryum stanu zamówiło malarza, trzech 
fotografów', ażehy na miejscu zdejmowah najważniejsze sceny zjazdu.

—  Na miesiąc listopad przyrządzają własny dom cesarzewi- 
czow i. Jeżeli marszałek Vail!ant obejmie urząd guwernera przy 
księciu, zostanie marszałek Niel ministrem cesarskiego dworu. —  
Książę Napoleon przybędzie około  20. października do Paryża.

— M essager dn Midi zawiera następujące objaśnienie w zglę 
dem arcsztaeyi, jakie zaszły przed kilkoma dniami w Marsylii: 
„R ząd  włoski użalał się kilkakrotnie przed francuskim rządem na 
zabieg! niektórych emigrantów neapolitańskich. Na kilku z nich, 
na których miano podejrzenie, że zostają w porozumieniu z insur- 
gentami i posyłają im amunicyę, dawano potajemnie baczr.ość. Na 
nadeszłe z Paryża rozkazy przedsięwzięto dnia 28. września o pią
tej godzinie zrana domowe śledztwa. Przetrząsano kufry i papiery 
różnych podróżnych ; zaszły liczne aresztacye, między innymi przya- 
resztowano pana Lemonier byłego oficera żuawów papieskich.“

—  W edług  najnowszych wiadomości z Kochinchiny, Sułtan 
\v Hue Tu-Duc wydał nowy edykt na ehrześcian. Prześladowania 
zaczęły  się znowu w Tunkinie i w górnej Kochinchinie z pow ię
kszoną surowością.

—  Dnia 28 września spuszczono w Tulonie z warsztatu pan
cerną fregatę „L a  Forinidable.11 —  Monitor donosi, że w St. Na- 
zaire, gdzie przed niejakim czasem pojawiła się żółta febra i mu
siano urządzić pływające lazarety w zatoce, zostaje znowu wszystko 
w normalnym stanie zarowua. Już od kilku tygodni nie ma fam 
ani jednego chorego i wszystkie okreta, które wzniecały obawę, są 
odosobnione i znajdują się w zdrowym stanie. Jeneralny inspektor 
medycyny dr. Melier odjechał do Paryża, gdyż obecność jego  nie 
jest ju ż  tam potrzebna.

Belgia.
(Układy handlowo % Holandyą.)

B i * u x t ' I a , 30 w'rześnia. Układy zagajone już od dawna po
między Holandyą a Belgią względem międzynarodowych spławów 
ukończyły się podpisaniem traktatu dnia 21. września.

Układy z Anglią względem zawarcia nowego traktatu handlo
w ego, idą według doniesienia Gazety Isołońskiej bardzo pomyślnie; 
ma być o nich wzmianka w tegorocznej mowie od tronu, jeżeli 
stan zdrowia Króla dozwoli inu przemówić.

Holandya.
d a a g . : .  Dzień odjazdu Króla holenderskiego do Paryża 

będzie zapewne 12sty października. W  świcie Króla pojadą między 
innymi bar0?i Snouckaert van Schauburg i baron van Capelle.

W W W  «« b
(Kweąty& rzymska. — Plan organi*acyi W ło c h ,  — Kongres  r o b o ln ik ów .  — Wiadomość]  
pobitżne. — W ypadki dzienne. — Mianowanie nuneyuszów. — Alok ucya  Oje& Ś w , — 

Ojc iec  Passnglia — Wypłaty . — Eskadra angielska.)

S a r d y n i a .  Opinione z 2. października zbija wszelkie po
głoski co do ultimatum w kwestyi rzymskiej, jako też co do kon- 
terencyi w tej sprawie między panem Nigrą i ministrem Thomenelem.

—  Jak słychać, powróci Król do Turynu 9. b. n:.
—  Angielski poseł sir James Hudson, bawi teraz we Floren- 

cyi, dokąd zjechał także Ratazzi, którego Król zaprosił na po
lo wa nie.

—  N ow y minister wojny della Rovere przyjechał do Turynu.
—  Jak donosi gazeta urzędowa z 30. września, byli książęta 

królewscy obecni przy zakładaniu kamienia węgielnego na pomnik 
na pobojowisku pod Castelfidardo.

—  Na konferencyi Ricasolego z panami Desambrois, Pernato 
i innymi wyższymi urzędnikami przyjęty został nowy plan organi- 
zacyi z małetni zmianami. Ten plan zaęhowa ile możności cechy 
prowincyonalne i instytucye miejscowe. Taka sama organizacya ma 
nastąpić w departamentach finansów i robót publicznych.

Z  F l o r e n c j i  donosi Perseveranza  z 28. września: K cn -  
gres stowarzyszenia robotników postanowił zanieść petycyę do ini
nisteryum, ażeby roboty narodowe poruczane bywały głównie r o 
botnikom włoskim, i żeby wszelkie wybory odbywały się powszech- 
nem głosowaniem. Kongres ten mianował także wydział, który ma 
obmyślić środki do poprawienia luciu, zaprowadzić naukę przymu
sową i uwolnić ją  od wpływu duchowieństwa. —  Podług ostatnich 
wiadomości jednak, niedopisał ten kongres zamiarom Mazzinistów. 
Nietylko bowiem zebrała się bardzo mała liczba robotników, ale juz 
sam program dyskusji, złożony ze 102 pytań, sprawił takie za
mieszanie, że obrady kongresu prawie na niczem sie skończyły.

—  Morning Pont donosi, że w sprawie W łoskiej były narady 
gabinetowe w Tuileryach, po powrocie Cesarza Napoleona z Bia- 
rilz. Wymieniają jako biorących udział w rzeczonych naradach 
pp. de Cadorc, Benedętti, lir. Vimcrcati i księcia Napoleona. Gazeta 
powyższa donosząc o tern czyni w końcu następującą uwagę. „ P o 
trzeba coś przedsięwziąć koniecznie, inaczej sprawa cała wysunie 
się z rąk tych, co by ją teraz jeszcze  mogli załatwić w sposób 
o ile się da przynajmniej bez wielkich wstrząśnięć.

P a ń s t w o  k o ś o i s l n e .  Giornułe di Roma z 1. paździer
nika ogłasza następujące mianowania Nuncjuszami papieskiemi mia
nowani są: Monsignor Chigi w Paryżu, Mcnsiguor Gonella w Mni- 
chowie, a Leducliowski, były delegat papieski w Nowej Granadzie, 
w Rruxelli. Monsignor Granelli został pro9ekretarzem rady, a Mon- 
sigtior Falloux rejentem kancelaryi apostolskiej. ,

—  Korespondencya w Gior. di Yenezia. podaje szczegóły  
alokucyi O jca S g o  przy ogłoszenia dekretów kanonizacji w kościele 
Avacoeli. „Przykład meczeników japońskich41 —  mówił Papież 
między i na etui —  „powinien wszystkim prawowiernym służyć za 
zachętę, by opierać się nikczemności, tak wielkiej i tak częstej 
w naszych czasach, że nawet pomiędzy osobami należątemi do ko 
ścioła i miejsc śwuętycli są tacy, którzyby doradzali porozumienie 
z nikczemnością i z nieprzyjaciółmi sprawiedliwości i prawdy. 
Z  nikczemnością jednak nie ma żadnego porozumienia; lepiej śmierć 
ponieść, niż uleóz temu, kto żąda niesłuszności i postępuje drogą 
nikczemności.11 W  ciągu tej alokucyi był Papież prawie do łez 
wzruszony.

—  Do zapakow ania dzieł sztuki, które zakupiła F rancja  z mu
zeum Campaun, potrzeba było  3000 pak. Pan Garnier, dyrektor 
cesarskich muzeów, który prowadził tę sprawę, otrzymał order od 
Papieża.

—  Katolickie komitety w Irlandyi zwerbowały 5000 ochotni
ków do służby papieskiej. Ale rząd papieski oświadczył, że przyj
mie tylko 1000 ludzi, których i tak muszą utrzymywać komitety 
iryjsŁie.

—  Arcykancierz uniwersytetu rzymskiego sprzedał hrabiemu 
Salamanca nadzwyczaj rzadki i kosztowny zbiór romansów hisz
pańskich z 15go wieku za 40.000 franków. Z b ió r  ten składa się 
z 60 toinów, na których miejsce zakupione będą nowożytne dzieła 
o praw odawstwie, medycynie, fizyce i matematyce do użytku pro 
fesorów i studentów.

—  Ojciec Pasaglia w rócił do Rzymu, a kardynał Alfieri otrzy
mał zlecenie przesłuchać go, czyli jest autorem pisma wydanego 
we Flerencyi. —  Rząd papieski jest  w przykrem położeniu iż wi- 
dzi się w nien ożuości pokryć administracyjnych i publicznych w y
datków. P. de Laralctte oczekiwany w Rzymie na d. 15 b. in.

Z  N e a p o l u  donoszą drogą telegraficzną pod d. 28. w rze
śnia, że eskadra angielska, złożona z 11 okrętów wojennych za
winęła znowu do przystani neapolitańskiej ; majtkowie rozpowiadają, 
że ta eskadra całą zimę pod Neapolem przepędzi.

—  Już tylu jeńców , pisze Gaz. toied. rozstrzelali Piemontanie 
w państwach neapolitańskich, że wypadek tego rodzaju stał się już 
rzeczą  obojętną, a dzienniki mając o tem donosić, wyrażają się 
z  lakonizmein oburzającym, jakby o rzeczy zwyczajnej I tak P o -  
polo z >25. września p isze: „C ześć  bandy Chiayonego, która stoi 
w lasach Castellucio, usiłowała natrzeć na naszych z boku. Puł
kownik Lopez odparł bandytów', a jedenastu schwytanych kazał 
rozstrzelać. Banda, która wylądowała pod Gerace, p ierzchła; każdy
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z należących do niej dostaje kula natychmiast po schwytaniu. P er-  
severanzu donosi, że bawi w Neapolu wielu legitymistów francu
skich, pomiędzy którymi jest wielu m ężów wysokiego stanowiska. 
Pisze także, że dobra należące do szpitalów neapolitańskich będą 
sprzedane w drodze publicznej licytacyi.

—  Na rogach ulic w Neapolu można widzieć plakat z napi
sem: „Stowarzyszenie zjednoczonych W ło ch .“  Plakat ten podpisało 
31 deputowanych parlamentu turyńskiego, którzy siedzą na samym 
końcu lewej strony. Stowarzyszenie chce przyspieszyć rozw ój ple
biscytu, chce przyspieszyć zdobycie Rzymu i Wenecyi, a przeszko
dzić, by jedna prowineya nie miała przewagi nad drugą, i rząd 
uchylić % pod obeego wpływu.

Ceny zboża w tych częściach paustua papieskiego , które 
sobie Piemontanie przywłaszczyli, podskoczyły niezmiernie; Rubbio 
żyta kosztował dawniej 8, a dziś kosztuje 1 3 %  skudów, rubbio 
kukurudzy 20 skudów, dawniej 8. Przyczyną ostatnich rozruchów 
zdaje się być ta niezmierna drożyzna żyw ności ;  w Ferrarze, Lugo, 
Massalombardo, Brisighella i t. d. dały się słyszeć pogróżki prze
ciw handlującym żywnością, a nawet pogwałcono wielu. W  Lugo 
cała municypalność wystąpiła z urzędu, ponieważ gwardya naro
dowa nie chciała przytłumić ro z ru ch ó w ; musiano tam posłać wojsko.

iiemse.
(Koronacyjne  przygotowania  w  K r ó le w c u .  —  Przedłużenie  se jm u.)

K r ó l e w i e c ,  28. września. W edług ostatniego postanowie
nia Najjaśniejsi Państwo przybędą do Rapnstigal d. 13. października
0 godzinie 5 popołudniu. Dnia 14. o godzinie 11. przed południem 
Najjaśniejsi Państwo wsiądą w Schónbusch do złotego powozu ko
ronacyjnego, i udadzą się do miasta.

j f B n i c l i Ó w ,  2. października. Na dzisiejszem posiedzeniu izby 
deputowanych odczytano reskrypt królewski względem przedłużenia 
teraźniejszego sejmu krajowego do 18. października.

Rosya i Królestwo Polskie.
(O tw arc ie  rady stanu.)

W a r s z a w a ,  3. paźdz. Gazeta warszawska  donosi:
W  dniu onegdajszym, stosownie do artykułu 13. ukazu Naj

jaśniejszego Pana, przywracającego radę stanu w Królewstwie P ol-  
skiem, rozpoczęły  się posiedzenia ogólnego zebrania tejże rady. Po 
odśpiewaniu hymnu „Veni Creator“  w urządzonej na ten cel w sa
lach byłego zamki: królewskiego kaplicy i odprawieniu mszy do 
Ducha świętego, celebrowanej przez JW . IX. Józefa Juszyńskiego, 
biskupa Sandomierskiego, JW . jenerał -  adjutant hr. Lambert p. o. 
namiestnika Jego ces. król. Mości w Królestwie zagaił jako prezes 
rady posiedzenie w sali błękitnej, następującą przemową:

Panowie !
„Szczęśliwym  się czuję, że mogę otw orzyć pierwsze posie

dzenie ogólnego zebrania rady stanu, w dniu oznaczonym na ten 
ważny akt w nowych urządzeniach nadanych Królestwu.

K ró tk o ść  czasu u p łynionego  od utw orzenia  rady stanu, zmiany 
za sz łe  w zw ierzchn im  zarządzie  i osobach  g o  sk łada jących , stan 
kraju w reszc ie  W ymagający co  chw ilę  wdania się w ład zy  dla p r z y 
w rócenia  porządku publicznego ,  op óźn iły  ostateczne w ypracow an ie  
p rz y g o to w a n y ch  p ro je k tó w  do praw, ja k o te ż  i przesłan ie  ouych  do 
W ydzia łów  rady stanu K rólestw a.

Jednakże sprawozdania  z w ie rz ch n ik ó w  różn y ch  g a łę z i  zarządu 
za rok  1 8 6 0 ,  budżet na rok  18 62  i niektóre projekta do praw, 
W ypracowane ju ż  w komisyach rz ą d o w y ch ,  podane zostaną pod  
w .isze narady.

Zwracam szczególniej uwagę waszą panowie na ważny projekt 
do prawa o oezynszowaniu, który mocno wpłynie na ustalenie spo- 
kojnośei i pomyślności krajowej.

Kończę panowie, wynurzeniem nadziei, że stałem naszem usi
łowaniem będzie starać się wspólnie poznać prawdziwe potrzeby 
kraju, ażebym mógł je  ponieść do podnóżka tronu, jako prawny 
Wyraz życzeń dojrzale rozw ażonych .“

Po skończeniu zagajenia członkowie rady wykonali przepisaną 
prawem pi'zysięgę przed JW . biskupem Sandomierskim.

Grecja.
(Niepokoje. — Proces. — Poszukiwania sądowe.)

Do Osserv. Triest, donoszą z Aten pod d. 25. września, że 
ostatniemi dniami nietylko tam, lecz także w Patras i Nauplii, jako 
też w Syra uwięziono wiele osób. W  Nauplii poprzylepiano pla
katy tej osnowy, że Kroi nie powinien wracać do Grecyi bez na
stępcy tronu. Liczba uwięzionych w Nauplii ma wynosić 35 osób. 
W Atenach zakazano dwa dzienniki, i redaktorów przyaresztowano. 
Zdaje się, że władze nie uważają zamachu przeciw Królowej za 
czyn odosobniony, podejrzywają one, że złoczyńca ma współwinnych
1 że spisek z maja, względem którego śledztwo nie jest jeszcze  
ukończone, ma związek z rzeczoną zbrodnią. Obwiniony nie chce 
Jednak wykryć towarzyszy. Królowa zaniechała zamiaru podróży 
1,0 prowineyi północnych. K ról Otto ma przybyć w końcu paź
dziernika.

Turcja,
(Po łożenie  Montenegru. — Spraw y finansowe.)

Patrie donosi podług listów z Raguzy z 23. września, że 
Montenegrynic robią wielkie przygotowania do obrony i starr.ją się

zabezpieczyć sobie dowóz żywności. Zakupili już nawet znaczne 
zasoby w Raguzie, Kattarze i górnej Albanii. Blokada jest w tym 
względzie wielką przeszkodą dla nich, chociaż we względzie w o j
skowym nie ma prawie żadnego znaczenia. Książę montenegryński 
Mikołaj stara się wielce o zniesienie je j  u konzuiów europejskich. 
Jeden z adjutantów jego, 01ahovitz, pojechał do Petersburga. Mówią, 
że Bosya protestowała przeciw wszelkiemu zbrojnemu napadowi 
Turcyi na Montenegro oświadczając, że użyje środków przeciw 
temu. Zarazem słychać, że Rosya wyszle flotę pod Cattaro.

—  Kiamil Basza ma między innemi poFecenie, dać w Paryżu 
wyrytować nowe Kaimy, do czego dano mu do dyzpozycyi ryto 
wnika banku francuskiego.

—  Podług korespondeneyi Constitutionncla uregulowała w y 
słana do Stambułu koni sya wszystkie pretensye banku francuskiego 
do kilku najznaczniejszych doinów bankowych Lewanty. Za gw a- 
rancyą i należytem przeniesieniem długu na rząd turecki odbierze 
bank francuski swoje pieniądze w przeciągu dwóch lat w ratach 
miesięcznych.

Odniesienia z ostatniej poczty.
M e d i o l a n *  5. października. Perseoeranza  pisze z Rzymu 

z 3. b. m.: Papież przyjmował Króla i Królowe neapolitańską. Ich 
Mość Królestwo byli na mszy żałobnej, odprawianej za poległych 
żołnierzy burbońskich w walce z Garibaldim i armią włoską.

W iadomość podana w Punyulo i Gior di Ycrona względem 
dekretu uwiezienia na biskupa kremońskiego jest bezzasadna.

Ę8ei*Sin. 5. października. Od granicy polskiej donoszą z dnia 
dzisiejszego: W  nocy z 4. b. m. wybuchło powstanie w polskiem 
miasteczku Czeladzi. ltouyjskic orły pozdzierano, a polskie za
tknięto ; burmistrz zabity.

W l^ arS iG Ł w a  * 5. października. Gazeta unirszawska do
nosi : Strata wielka i bolesna dotknęła kraj cały. W  dniu dzi
siejszym o godzinie 7. zrana zakończył doczesne życie opatrzony 
SS. Sakramentami na drogę wieczności najdostojniejszy nasz A rcy -  
pasterz X. Antoni Melchior Fiałkowski Metropolita warszawski.

Wiadomości handlowe.
L w ó w , 7. paźdz. Na naszym dzisiejszym targu były  na

stępujące ceny: inec pszenicy (81  S ”)  4 zł. 45 c . ; żyta (7 7  S ”)  
3 zł. 3 c . ; owsa (4 2  2T) 1 zł. 42 c . ; hreczki 2 zł. 77  e . ; kar
tofli 1 zł. 16 c . ;  —  cetnar si na 1 zł. 7 c . ; ok łotów 67 c . ; —  
sąg drzewa bukowego 13 zł. 90 c., sosnowego 10 zł. 90 c. w. a.

Ceny przeciętne zboża i innych artykułów w pierwszej po ło 
wie września b. r. na targach w Niżankowicach, Sieniawie, Rawie, 
Sokalu, Uhnowie i Ż ó łkw i.
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zr. cen. zr. |cen. ^r. |cen. zr. | cen. zr. | cen. zr. | cen.

waluty austryackiej
Mec pszenicy . . . 5 4 . ;■* 45 3 75 4 20 4 «

„  żyta . . . 4 1 50 2 65 2 60 2 70 3 ♦
„  jęczmienia . 3 * 1 50 2 5 1 80 2 2 ♦
„  owsa . . , 1 20 + 80 1 20 1 40 1 40 1 30
„  hreczki . , ♦ 2 2 73 2 50 2 70 2 50
„  kukurudzy . !
„  kartofli . . 80 * 73 . 85 . 80 1 20

Cetnar siana . . . ♦ 60 + 80 1 30 ♦ « i 1 20
„  nasienia konicza «• ♦ ♦ ♦ . . « 4 ♦ *
„ wełny . . . .

Sąg drzewa twardego 7 * 6 77 5 20 a 80 6 * 9 50
„  „  miękkiego 6 ♦ 5 20 4 20 5 60 5 20 7 ♦

Funt mięsa w ołow ego ♦ 12 ♦ 12 . 9 ♦ 11 . 9 . 13
Mas okowity . . . ♦ 95 • 90 ♦ 45 ■ # 48 1 50 ♦ 54

Spostrzeżenia meteciol^gicŁfie we Lwowia. 
Dnia 5, i  6. października 18 6 1 .

Pora

Barom ef:
w mierze 

parys. epro- 
wadzony do 
i)* Keftum.

Stopień
ciepła

według
r  e mm.

Stan p o 
wietrza 
w ilgo
tnego

Kierunek i aita 

wiatru
Stan

atmosfery

7 .  god. zrana 
2. god. po poi. 
l().god. w iecz.

329.07
329.78
330.22

“H 7.3 
10 1 

-ł- 7 4

86.G 
62 4 
70.8

północny sł. 
»  n 
»  n

pochmurno
pogoda

»

7.  god. zrana 
2. god .p o  poł. 
lO.god. wiaez.

rtt
329.75
328.93
328.65

w- 3.6 
-i- 11.7
+  6 .3

88.0
60.1
77.6

północny si. 
półn.-zachod. „  
półn .-w sch . „

pogoća
!f
M
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Przyjechali do Lwowa.
Dnia 7. października.

Hotel rosyjsk i: PP. Szeliski Kaz , z Chodaczkowa. — Reitmann Leon> 
adwokat krajowy, z Czerniowiec.

Hotel e u r o p e j s k i : B erezow ski Hen., z W odnik, — Bal Fran., z Tuliglów .
Hotel angielski: Skrzyński Fran., z Szelpak. Szafrański Jan, kanonik, 

z Mościsk.
Hotel krakowski: Strasz Felix, z Czernichowa.
Zajazd podolsk i: Zajączkowski Józef, c. k. przełożony powiatowy, z Ho- 

rodenki.
Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7. października.
PP. Biesiadowski Michał, do Gniły. — Nahujowski A n t . do Czernicy—  

Orkisz Fel , c . k. przełożony powiatowy, do Żółkwi. — Borowski Ladwik, do
K r o w ic y .  K rzysztołow icz Deod., do Toustobab. —  Łodyński Stan., do Na-
horzec. — Bekerski Hen., do Krakowa. — Hr. Męciński Cez., do Dukli. —  
Hr. G olejowski Adam, do Hryr.iec. — Krasowski Hen. i Smoliński Ignacy, na 
Podole. — Grocholski K a z , do Rożyska. — Reitmann Leon, adwokat krajowy, 
do Czerniow iec. -  Hr. Lanckoroński Teodor, do Poddubiec. — Urbański Fel., 
do Kombornii. - Stecki Fran., do Rosyi. —  R okoszcw ski Tyt,, do Tonstobab—  
Sozański Fran , do Biloskierki.

t  i- i  %  t  s t .
Dziś w teatrze niemieckim komedya: „ D e r  M a n n  n ie il ie r  

* Y a u “ i operetka: „U ie  Z a u b e r g e i g e . “
Jutro na scenie p o lsk ie j : . ,P lo łk a r z !1, komedya w 4 aktach J. 

Korzeniowskiego.

K r is  p i e ł ó j  w ie d e ń s k ie j.
Dnia 4. października.

R. 8»«ss*t publiczny.

A. P a ń s lw a ,  pien.
W ans Ir. wal. po b %  . ■ fil CO 
Z pożyczki naród, z proc. 
od stycznia do lipca po 5%  80 90 

Z pożyczki naród, z proc 
od kwiet. dopażd. po h°/„

Z  r. 1851, ser. B. po b / 0 
Metaliki po 5 %  . ■ -
Metaliki z prac. od maja do

lewar. 
61 60

81 10

80 80 

67.30

81.

67.40

dtto.

ritto.

(lito.

utlo.
dtto.

Przez.

w -A
n 4%tf;W °  / (i«J/ O,
>. l/g ■

do wy lor;. 1839 
1854 

„ 1860 
Przeznaczone do losowań, 
z v .  1860 po ICO zł . . 

Renty Como pe 42 lir. sus.

W ylos. obi. daw n.i 
długn państ. 2 /q>

67 50 
58 ~  
51 25 
39 ~  
34 — 
13 10 

115—  
86 30 
83.40

88.25 
16.50 

65 50 
67 60

ce

£  o
O  Cu

4%  50.50
3 % % 4 4 .6 0  
3%  47 -
SVa%46 -  
a% % 4i -  
2%  36 50
1 % /  32—  
5%  65.80 
4,/z%67 -  
4%  50.50

15. K r a j ó w  k c r o n n y c h  
N iższej Austryi . 87 .— 
W yż. Anet, i Salb. 8 7 .— 
Czech . ....................... 90.75

P rzez, do los. eld. 
daw.dlugij państ*. 
z proc. w kraju

dtto. z procent | 
za granicą

Morawii
Szląska
Sfyryi . 
Tyrolu  
Kar., Kr. 
W ęg ier

. . 85 60 

. . 83—
. 86 50 

. . . . . 88— 
iny. i W yb. 87.'— 

. - 67 76

67.90
58.50
51.75 
39 tO 
36—
13.75 

116.56
86.51) 
83 50

88.50 
17—  
66— 
88  -  
51 — 
4 5 .-  
48—  
47—  
41-50
37.50 
33— 
66  < - 
58—  
61 —

88— 
88— 
91 —  
86— 
84—  
8 7 -  
99—
67.50 
68.25

■So“o C 
— IC
® 1 S
Łom.
W en

Dłcg

Dług

Dług

I Ban. Tein., Krcac; 
i Sławonii . . .

Galicy i ...................
Siedńiiogr. i Buków 

wen. poż. z r. 1850 
pożyczka z r. 1859 

/ po 
Tyrelu i ,,

) *

picn. towar.

66 50 
66.25 
66—

1. 0/
(O

Salcburga

Krainy

93—  
65 50
50.50

3%  3 8 -  
2 % %  31.60 
2%  24.50
1 % % * ! . -

68.50 
66 50 
65.25

94 -  
66—  
51 —  
43.60
38.50 
32—  
26—
21.50

X. S tan  o b ilg . d o m csty k a ln ,
[io 3%  za 100 zł.

„  * % %  za 100 zł.
2 % %  za 100 zł.
2%  za 100 zł. 
1 % %  za 100 zł.

18.- 
15.- 
14.- 
13.- 
10.-

8 .  A k r y e .
Banku nar...........................  765 -
Irst. kred. dla handlu po
200 zł. w. a........................186.

N iż.-austr. (ow . eskomt.
po 500 z ł ............................... 587

Półn. kolei po 1000zł.in .k. 2013 
T ow . kolei żel. państwa po 

200 z ł .  in. k. czyli 500 tr. 275 
Kol.Ces. Elżbiety po 200 zł. 165. 
Fołud.-półn .-n ieni. kelei 

kom. po 200 zł. m. k. . 119, 
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. 

po 140 zł. (7 0 % ) wpłaty 147. 
Połud. kolei państ., lom b.- 

wen. i central. - w łoskiej 
kolei żel. po 200 zł. w . a. 
czyli 500 fr. z  wpłata 
160 zł. (8 0 % ) . . .  .'234

Kol. Kar. Lua. po £ 0 0 zł. 
m .Ł ,zw p ł.p o l4 0 z ł.(7 0 % )1 6 9  

Kol. P reszb .T yrn . I. emis.
po 2(i0 z t .  ni.k. . . . .  18.

dtto. II. emis. po 2C0zł. tn.k 78. 
Kolej bustehradzka po 
500 z) ni. k.........................t95 .

20.
17—
15—
14—
11—

767

30 185,

569.
2015.

■ 275, 
76 16C

26 119.

147

50

60

60

K u r s  i w o w 3 k i,

Dnia 7. października,

Dukat holenderski 
Dakat cesarski 
Półimperyał zł. rosyjski 
Rabeł srebrny rosyjski 
Talar pruski
Polski kurant i pięciozłotów ka . 
G&licyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. , 

„  „  „  m. k. za 100 zł (
A kcye gal. bol.żelaz. Karola Ludwika t 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 
5%  Pożyczka narodowa

wal. austr.

bez
kuponów

gotówka | towarem
zł. c. J zł. ę.
6 46 6 52
6 52 6 58

11 16 u 30
2 14 j 16
2 4 g 7

79 13 80 _
83 13 84 —

147 _ 149 —
65 88 66 63
79 63 80 25

Telegrafowany knrs wiedeński papierów i weksli.
Dnia 7. października.

Z pożyczki r.arod. po 5%  za 100 ztr. 80.25. Metaliki po 5%  za 100 zł. 
67. ; po 4 % %  za 100 zł. — — ; po 4%  za 100 zł. — —  O b l i g a c y e  i n 
d e m  n i z a c j j n e : N iższej Anstryi po 5%  za 100 zł. — —  ; W e g ie r --------
S a l ie y i— .—  ; Bukowiny — .—  ; Akcye Banku narodowego sztuka 754 .— ; 
instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 183.70; niższo-austr. towarzy
stwa eskomtowego — ......

L i s t y  z a s t a w n e .  Galie, instyt. kred 
W e x l o w y .  Za 100 zł.

po 4%  za 160 zł. —. 
południowo-niem ieckiej walnty — . — . — 

Lipsk za 100 talarów — .— . Londyn za 10 funtów szterl, 138.25. Medyolan 
za 100 zł. waluty austryack. — . — . Paryż za 100 fr. — ,— .

K u r s  z ł o t a .  Dukaty ces. mennicze 6 .5 8 , dukaty ces. pełnej wagi 
— korony — .— , półkorony — . Srebro 13715 .

towar.

143.

200.

124-

-  234 t

-  169!

-  19.-
-  80.-

pien
Kolej A ussig.-C iepl. po
200 zł. m. k .......................142.

Kol. Bern. Ross. po 200 zł.
dtto. z pierwszeństwem 

po 200 zł. m. k. . . . — .
Kol. G rac.-Kófl. i Tow . 

górn. po 200 zł. w . a. . 122.- 
Austr. towarz. żegl. par.

po 500 zł. m .k .................... 429 — 430
Lloyda w Tryeście po

500 zł. m. U........................ 205—  210
Mostu łańc. w Peszcie po
600 zł. m. k....................... 390 —  392

T ow . m łyna,par. w W ied. 
po 500 zł. in. k. . . .  370 — 375. 

Pow sz. austr. Tow . gaz. 
po 250 zł. m. b. . . . — .—  — ,

U. L isty  zasta w n e .
Ra, i n . . . .  76let. po 5% 102 25 102 

. ‘ 1 * 5  50 %  
i przeznacz, do w mon. k o n .| łlog p o 6 %  gg ^  ^  ^

n i  /n a  12 m. 5 °L
dow egT0'  z a l0 0 f ł j :;9-90 100 

w wal austr 1 Pr * e7-  d o lo s -
l  po 5%  . 85.80 86

Gal. Tow . kred. po 4%  . . — . — 80 25 
6 . O b lig a c y e  z  p ra w em  

p ierw sze ń stw a .
K olej E lżbiety po za

100 zł. m. k ...............  96,50 96 76
delto delto w srebrze 
upror za 100 zł. w. a. 103 — 103 25 

T ow . austr. kol. państwa
po 500 fr ....................... 139.50 140 50

Kol. półn. po 100 z t . in. b. — .—  95—
Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 134 — 135—  
Kol. Gloggn. za 100 zł. . 81—  82.—
T ow . żeg. par. na Dun.

, za 100 zł. in. k. . . . 96.60 97—
j Lloyda za 100 zł. . 85- -  88. -

I ©. L o s y .
i Inst. kred. dla handlu po

700. — i 100 z ł. w. a. 119 20 119 40

pien. to vn .

95,25 95.75 
124—  185___

T ow . żeg . par. na Dun. po
100 zł. m. k .......................

Pożycz. Trye. po lOOzł. w.a 
Pożycz, miasta Budy po
40 zł. w . a........................  36—  36.50

Esterhazego po 40 zł. m .k. 97.—  9 8 .— 
Salma „ 40 „ „  36.50 37—
Palfiego „  40 „ ., 3 6 —  36.25
Clarego „ 40 „ „  35,25 35.75
St. Genois „  40 ,. „  35 75 36 25
Wir.dischgratza 20zł. n 23.—  23.50
W aldsteina 20 „  „  22.50 23___
Keglecicha 10 „ „ 14.50 1 5 .—

W e k s le .
(Na 3 m iesiące.)

Amsterdam za 100 zi. hol. 115.50 115 50 
Augsburg za 100 zł. wr. p .-n ,115.75 115 75 
Berlin za 100 tal. . . —.—  — .
W rocław  za 100 tal. . , — . —   .__
Frankfurt za 100 zł. w p .-n .116 75 116.—
Genua za 100 lir. pism. . — .—   .__
Hamburg za 100 M. B. . 101 80 101.90
Lipsk za 100 tal.................— , —  ,____
Liwurna za 100 lir. tosk. — ,—   ___
Londyn za 10 ft. szt . . 137 05 137.15
Lugdun za 100 fr. . . — ____ , _
Medyolan za 100 zł. w. a. —     .__
Marsylia za 100 fr. . . . 83 60 63 65
Paryż za 100 fr. . . . 53,65 53 65
Praga za 100 zł. w. a. . —_____  .__
Tryest za 100 zł. w. a. . — —  __
W enecya za lOOzł. w. a. — .—   . __

(31 dni po ukazania.)
Bukareszt za 100 piast, w o ł    ______
Konstantynopol za 100 piast. tur. — . —

K u rs xIota.
pien towar. 

6 .5 5 %  6 .5 6 %  
6 .5 5 %  6 .5 6 %  

18.80 18 85 
10.93 10.94 
11.25 11.28
2.04 2 .04%

136.— 136,25

Dukaty ces. men. . 
dtto. pełnej wagi

K o r o n a ...................
20frankówke . . .
Rosyjski impery. .
Talar związkowy .
Srebro . . . . .
Kurs korony w b. kasach 13 zł. 66

(W iadom ości lokalne.) Dnia 27. sierpnia r. b. skradziono służącej Fran
c iszce  S. wszystkie rzeczy, a dnia 2. września w dowie po urzędniku Teofili E. 
poście l i inne rzeczy. Sprawczynię tej kradzieży Karolinę Z ., karaną ju ż za 
złodziejstw o, wyśledziła władza bezpieczeństwa razem ze skradzionemi rzeczami
i oddała sądowi.

Gdy dnia 9. września r. b. zachorował nagie i umarł kupiec Scbmaje M. 
w  nocy o godzinie pół do pierw szej, a komisant jego pospieszył uwiadomić 
o tym wypadku krew nych jego, przyłączył się do niego na ulicy nieznany izrae
lita, i z wynurzaniem sw ojej kondolencyi towarzyszył mu w szędzie do pomie
szkali krewnych, a w końcu wszedł takie z komisantem do domu zmarłego, 
gdzie okazywał ciągle wielkie spółczucie, i gdy krewni chcieli jeszcze  ratować 
zm arłego opuszczeniem krwi, ośw iadczył: że już dwa razy puszczał uiu krew, 
ale to nic nic pomogło, W  powszechnein zamieszaniu nie zważano wcale, kto 
jest ten nieznajomy ; dopiero nazajutrz, gdy krewni, u których był w szędzie 
z  komisantem, spostrzegli stratę niektórych rzeczy, obudziło się podejrzenie, 
że  Ów nieznajomy musiał być złodziej W ładza bezpieczeństwa zaraz po otrzy
maniu tego oznajmienia wyśledziła, że owym czułym przyjacielem  był znany 
z łod zie j Pejsach /. , orlo {mik, który też przyznał się zaraz, że korzysta! z za 
mieszania w domu i popełnił kradzież.

Dnia 13. v, r/eśn ia  przy trzymała władza bezpieczeństwa niejaką A n nęS ., 
ponieważ znaleziono przy niej rzeczy, których wnosząc z je j stanu sama nabyć 
nie mogła Pokazało się też wnet, że popełniła znaczną kradzież pieniężną 
w  Czernioweach, i rzeczy  te kopiła za skradzione p ien iądze; zaezein oddano 
ją  sądowi.

Gł«5ivnv Redaktor M . / S z r z e n ia w a  S a r t y n io

Tego samego dnia skradziona plebanowi Mikolajow'i N torbę z sukniami 
z wozu, a sprawcą kradzieży tej okazał się Lejba B., biórego przytrzymano ze 
skradzionemi rzeczam i i oddano sądowi.

Tej sainej nocy zginęła kilko praczkom w doma pod nr. 4 5 %  pow ie
rzona do prania bielizna przeszło 200 sztuk mokrych jeszcze  ze strychu. 
h  dwoma sztukami tej skradzionej bielizny schwytany został żołnierz w czyn 
nej służbie II., i to naprowadzi pewno na ślad złodziei.

U strażnika kolei żelaznej Alexandra St. włamali się złodzieje do izby 
j skradli wszystkie rzeczy  wartości 50 zł. Sprawczyniami tej kradzieży były 
znane złodziejki Tekla K. i Anna S z ., którą takźo za inną kradzież ścigano 
listami gońezem i. W ładza bezpieczeństwa pojmała obie ze skradzionemi r z e 
czami i oddala sądowi.

Także majstrowi blacharskiemu M ojżeszowi Sch. skradzione zostały ro z 
maite rzeczy. Popełniła tę kradzież zatrudniona u niego wyrobnica Teresa B., 
którą też oddano sądowi.

Do dzisiejszej Uazety załączony je st: Narys 
upiększeń miasta Lwowa proponowanych i podję
tych w 18150 r. przez W acław a Pruss Jabłonow
skiego z Narysem porównawczym trzeh przeci
wnych sobie planów na dworzec kolei żelaznej.

Z  c. k, galic, drukarni rządowej.
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